PUNCTUM II. continens.

Argumenta Orthodoxorum.

§. I. Oralis corporis & Sanguinis Christi manducatio ac bibitio probatur Argumentis sequentibus : I. Arg. Quæ-
cumq;

cunq; verba Substantialia Cœnæ Dominicæ notant comedionem ac bibitionem Oram, & complectuntur non tantum panem & vinum, sed etiam corpus & Sanguinem Christi, illa etiam de orali manduca-
tione ac bibitione intelligenda sunt. Atqui verba Substantialia Cœnæ Dominicæ: Edite, bibite, notant comedionem & bibitio-
nem oralem, & complectuntur non tantum panem ac vinum, sed et-
iam corpus & Sanguinem Christi. E. etiam verba illa: Edite, bi-
bite, de orali manducazione ac bibitione intelligenda sunt. Major
manifesta est. Minor probatur, & quidem quoad prius mem-
brum, (posteriorius enim concedunt Adversarij) hoc modo: Verba,
edite, bibite, aut unam duntaxat, aut geminam habent significatio-
nem. Si unam, utiq; cum semel dicatur propriè edite, bibite,
manebit etiam hac significatio ad immediate adjectum corpus &
Sanguinem Christi. Si geminam non erit una Enunciatio; sed
gmina, & sic exponenda: Edite ore corporis panem, & credite
in corpus meum: & bibite vinum ore corporis, ac credite
in Sanguinem meum. Atqui posteriorius quam absolum sit, & ipsi
Adversarij non ignorant, neq; concedunt duplicem Propositionem.
E. manebit una tantum significatio, eaq; propria. Et absurdum
foret, uni eidemq; vocabulo, in una, eademq; Propositione
semel tantum usurpato duplicem, proprium & metaphorici-
cum affingere sensum; ceu egregie diluit p. m. D. Meisnerus
(part. i. Sobr. Phil. sect. i. c. 5. qu. 6. p. m. 127 seq.)

§. 2. Adversarij regerunt, posse unam vocem in uno & eo-
dem loco sumi propriè & metaphorice; v.g. ex Joeli cap. 2. v. 13. Scin-
dite corda vestra non uestes: hic τὸ scindere refertur ad res duas di-
versas, uestes & corda, quod una, eaq; propriâ significatione non po-
test intelligi. R. Locutionem ibi esse Ellipticam, & τὸ scindere
iterandum esse hoc modo: Scindite oorda vestra, non scindite
vestes; adeoq; dicimus potentia & virtute duas esse Proposi-
tiones, unam scilicet affirmantem, alteram negantem: atq; sic exem-
plum hoc hic non quadrat; hic enim τὸ γὰρ unam copulat
sententiam. Notanda est, inquit Dn. D. Winckelman. (ad
Luc. XXII pag. 103.) particula Causalitatis. Enim, quā notanter Do-
minus Sanguinem suum ad verbum bibite retrahit, & ei necdit, ut
nemo non discipulorum vel auditorum Christi ex eo simplici verbo-

rum sōno iudicium facere possit, bibendo sumi sanguinem Christi.
Quid verò si ex Calvinianorū hypothesi ratiocinaremur ita :
Si verbis edite (bibite) innuitur manducatio (Et bibitio) quæ fide
peragitur, particula hoc non solum notabit panem. Atqui prius
Adversarij afferunt. E. ut Et posterius statuant necesse est, quod ta-
men mordicus negant. Connexio est perspicua : alias enim
Christus in panem credere jussisset, quod sanè incongruum
est; atq; hinc talis emerget Propositionis analysis: credite in
panem, qui significat corpus meum, quæ quām absonta sit, vel Su-
tor sapit, ne dum Calviniani.